8.5.1463 - Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie, Hierusalem et Ungarie universis et singulis præsentium seriem 
inspecturis tam presentibus quam futuris. […] pro parte magnifici viri Nicolai Proxida militis consiliarii nostri 
plurimum dilecti fuit Majestati Nostre humiliter supplicatum ut, cum ipse pro se et suis heredibus et 
successoribus in perpetuum conduxerit a venerando monasterio Sancte Clare civitati Neapolis certum 
territorium vacuum et incultum situm et positum extra et prope muros civitatis Neapolis jam res ipsius 
monasterii, juxta ecclesiam Sancte Marie delle Scotelle, viam publicam et alios confines, intendatque 
huiusmodi territorium muris circumdare ac claudere ut illud cultivare et indenne conservare valeat, 
dignaremur sibi potestatem et licentiam concedere et gratiam facere quod poxit dictum territorium muris 
circumdare incipiendo a muro ditte ecclesie Sancte Marie delle Scotelle in illoque hujusmodi murum per 
eum construendum adherere et usque ad quamdam turrim meniorum [sic] dicte civitatis Neapolis ante 
Portam a qua habetur exitus ante Sanctam Mariam de la Nova extendere et facere, et in turre ipsa 
huiusmodi murum adherere et cum ea consolidare ac etiam claudere quamdam portam ditte civitatis vugo 
dictam del Pertuso et jam dictam turrim et quamdam aliam rotundam ibidem prope dictam portam del 
Pertuso sistentem capere et ad ejus utilitatem operari. Nos enim habentes respectum ad grandia memoratu 
digna servitia que idem Nicolaus tam serenissimo quondam Alfonso Aragonum et Utriusque Sicilie regi patri 
et domino nostro colendissimo memorieque recolende, quam etiam nobis prestitis et que etiam nobis 
libenter prestat ad presens, nullis sue persone parcendo periculis, sumptibus [...] volentesque cum eo 
tamquam de nobis optime merito benigne liberaliter et gratiose agere tenore præsentium ex certa nostra 
scientia liberalitate mera et gratia spetiali eidem Nicolao de Proxida licentiam, auctoritatem, potestatem 
omnimodum concedimus tribuimus et impartimus ac liberalem gratiam facimus quod quamdocumque voluerit 
et sibi placuerit auctoritate et vigore præsentium poxit et valeat impune et libere dctum territorium muro 
circumdare incipiendo quidem illum per eum construendum seu construi faciendum a dicta ecclesia Sancte 
Marie delle Scotelle, videlicet a parte versus menia dicte civitatis ita quod dicta ecclesia libera remaneat in 
ipsiusque ecclesie muro murum per eum construendum adherere et in unum consolidare et reducere et illud 
versus et usque jam dictam turrim ante portam meniorum ditte civitatis ante ecclesiam Sancte Marie de la 
Nova sitam extendere. In ipsiusque turris muro illud adherere ita quod aditus ditte porte versus viam 
publicam extra muros ditte civitatis liber remaneat et spatiosus et in aliquo non occupati [?] portamque 
meniorum ditte civitatis dittam del Pertuso muro claudere ita quod de cetero per huiusmodi portam aditus 
non habeat nec haberi [...]. [207v] [...] Die VIII Maii undecime indictionis. Anno a Nativitate Domini millesimo 
quadrigentesimo sexagesimo tertio. Rex Ferdinandus. […] magnus camerarius (Registri della Cancelleria 
aragonese, XXVIII [?], 8 maggio 1463; Biblioteca Universitaria di Padova, ms. 1625/1, Carte, diplomi della 
provincia di Napoli. Iscrizioni state poste nella chiesa di Monte Oliveto di Napoli [1777?], c. 207r-v; Tarallo, 
Tesi di dottorato, 2013-2014 p.385).*